1

ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими

образовательную деятельность на территории Воткинского района

от 03 июня 2020 года                                                                                                     №3

Присутствуют 4 чел.:

1. Денисенко Юлия Николаевна, председатель

2. Анисимова Наталья Викторовна, заместитель председателя

3. Кеврух Надежда Степановна

4. Снигирев Сергей Федорович

Отсутствует:

1. Чуракова Лидия Геннадьевна

2. Симаков Дмитрий Александрович

Принимает участие:

Вострокнутова Е.П. – заместитель начальника Районного управления образования Администрации

МО «Воткинский район»

Повестка:

1. Рассмотрение формы анкеты.

По первому вопросу докладывала Денисенко Юлия Николаевна, председатель

Общественного совета по НОК УООД

 Для проведения НОК УООД в целях определения удовлетворенности граждан, являющихся

получателями услуг, оказываемых образовательными организациями (далее - получатели услуг),

условиями оказания услуг указанными организациями, организацией-оператором применяется

опрос получателей услуг, который  осуществляется в форме анкетирования.

В Методике выявления и обобщения мнения граждан о качестве условий оказания услуг

организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и

федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы, утвержденной приказом Минтруда

России от 30 октября 2018 г. № 675н, предлагается образец анкеты для опроса получателей услуг.

В результате конкурсных процедур оператором по проведению НОК УООД дошкольных

образовательных учреждений Воткинского района определено ООО «Электронный ресурсный

центр» г.Смоленск. Оператором предоставлена форма анкета для проведения онлайн опроса

респондентов – получателей услуг.

Прошу рассмотреть анкету для опроса получателей услуг о качестве условий

осуществления образовательной деятельности дошкольными образовательными организациями,

составленный с учетом показателей, характеризующих общие критерии оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими

образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам,  утвержденными

приказом Министерства Просвещения РФ от 13.03.2019 №114.

Решили:

1) Одобрить форму анкеты для потребителей образовательных услуг, предоставленную

организацией-оператором ООО «Электронный ресурсный центр» г.Смоленск (приложение

1).

Голосование: «за» - 4 чел.,  «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

Председатель Общественного совета

по проведению НОК УООД       Денисенко Ю.Н.